ДОГОВОР ПОСТАВКИ № ……………………
г. Москва

«….» ноября 2020г.
…………………………………….. «………………………………….» (…………………………………………), именуемое в дальнейшем «Поставщик», в лице ……………………. ………………………………., действующего на основании Устава, с одной стороны, и
Акционерное общество «Научно-исследовательский институт молекулярной электроники (АО «НИИМЭ»), именуемое в дальнейшем «Покупатель» в лице Генерального директора Красникова Геннадия Яковлевича, действующего на основании Устава, с другой стороны, совместно именуемые «Стороны», по отдельности «Сторона», заключили настоящий Договор о нижеследующем:

1. ПРЕДМЕТ ДОГОВОРА

1.1. Продавец обязуется в установленный настоящим Договором срок передать в собственность Покупателю, а Покупатель принять и оплатить на условиях настоящего Договора следующий ассортимент товаров (в дальнейшем именуемый «Товар»):
	№
	Характеристики
	Кол-во
	Цена (руб. без НДС) за ед.
	Цена (руб. с НДС) за ед.
	Сумма (руб. с НДС)

	1

	2

	3

	4

	5

	6

Итого: …………………………………………………………………………… рублей …….. коп, в т.ч. НДС 20% - …………………………………………………………………. рублей ….... коп.
1.2. Одновременно с передачей Товара Поставщик обязан передать Покупателю счет-фактуру, товарную накладную или универсальный передаточный документ (УПД) в 2 (двух) экземплярах, а также принадлежности и документы, входящие в комплект поставки для соответствующего вида Товара.

1.3. Стоимость доставки включена в цену Товара. Поставщик гарантирует, что поставляемый по настоящему Договору Товар является новым, не бывшим в употреблении, свободный от прав третьих лиц. Качество Товара должно соответствовать требованиям, установленным нормативными документами

1.4.  Поставщик гарантирует, что на момент заключения настоящего Договора Товар в споре и под арестом не состоит, не является предметом залога и не обременен другими правами третьих лиц.
2. СУММА ДОГОВОРА, УСЛОВИЯ ПОСТАВКИ ТОВАРА И КАЧЕСТВО ТОВАРА
2.1. Расчеты по настоящему Договору Стороны осуществляют в российских рублях в безналичном порядке, путем перечисления денежных средств с расчетного счета Покупателя на расчетный счет Поставщика.

2.2. При оплате Товара Покупатель обязан указывать в платежном поручении дату и номер настоящего Договора и/или дату и номер счета, выставленного Поставщиком.

2.3. Оплата за поставленный Товар уплачивается Покупателем в следующем порядке:

– 30 (тридцать) % (процентов) аванс в течение 10 (десять) рабочих дней с даты подписания настоящего Договора на основании счета Поставщика на оплату аванса;

– 70% оплата в течение 10 (десяти) рабочих дней с даты поставки Товара согласно отметке(ам) на накладной(ых).
2.4. Срок поставки и передачи Товара Покупателю составляет 5 (пять) рабочих дней с момента заключения Сторонами настоящего Договора.

2.5. Доставка Товара производится за счет Поставщика по адресу местонахождения Покупателя: 124460, г. Москва, г. Зеленоград, Академика Валиева, дом 6, строение 1.

2.6. Право собственности на Товар и риски случайной гибели (повреждения) Товара переходят от Поставщика к Покупателю с момента, получения Товара Покупателем, когда в соответствии с законом Поставщик считается исполнившим свою обязанность по передаче Товара Покупателю.

2.7. Представители Сторон осматривают Товар и проверяют его по количеству, комплектности и качеству в месте доставки в день передачи Товара Покупателю.

2.8. Качество и комплектность Товара проверяются на соответствие требованиям, предусмотренным настоящим Договором. Количество Товара проверяется на соответствие сведениям, указанным в сопроводительных документах, путем подсчета товарных единиц.

2.9. Для проверки качества Товара представители Сторон проводят их визуальный осмотр и при необходимости проверку работоспособности.
2.10. В случае выявления недостатков и несоответствий Товара Стороны составляют Акт о выявленных нарушениях.

2.11. При передаче Товара ненадлежащего качества Поставщик обязан в течение 10 (десяти) рабочих дней с даты подписания Сторонами Акта о выявленных нарушениях заменить этот Товар товаром надлежащего качества либо устранить недостатки.

2.12. При замене Товара его возврат осуществляется силами и за счет Поставщика. Покупатель обязан обеспечить Поставщику возможность вывоза такого Товара.

2.13. В случае выявления существенных нарушений требований к качеству Товара Поставщик должен в течение 10 (десяти) рабочих дней с момента подписания Акта о выявленных нарушениях заменить Товар ненадлежащего качества Товаром, соответствующим настоящему Договору.

2.14. Существенным нарушением требований к качеству Товара признается обнаружение неустранимых недостатков, которые не могут быть устранены без несоразмерных расходов или затрат времени либо которые выявляются неоднократно или проявляются вновь после устранения, и других подобных недостатков (п. 2 ст. 475 ГК РФ).

2.15. В случае передачи Товара, не соответствующего условиям настоящего Договора о количестве ли комплектности, Поставщик обязан в течение 10 (десяти) рабочих дней по требованию Покупателя:

2.16. передать недостающее количество Товара (п. 1 ст. 466 ГК РФ);

2.17. доукомплектовать Товар (п. 1 ст. 480 ГК РФ).
3. ОТВЕТСТВЕННОСТЬ СТОРОН
3.1. За просрочку поставки и/или замены (доукомплектования) Товара Поставщиком, Покупатель вправе письменно потребовать от Поставщика уплаты неустойки в размере 0,1 (ноль целых одна десятая) % от стоимости поставленного с задержкой и/или недоукомплектованного Товара, соответственно, за каждый календарный день просрочки.
3.2. За просрочку Покупателем сроков оплаты, Поставщик вправе письменно потребовать от Покупателя уплаты неустойки в размере 0,1 (ноль целых одна десятая) % от суммы просроченного платежа за каждый календарный день просрочки.

3.3. Оплата сумм неустойки не освобождает Стороны от исполнения своих обязательств по настоящему Договору. Взыскание неустойки по настоящему Договору является не обязанностью, а правом Сторон.
3.4.  Все спорные вопросы по настоящему Договору решаются путем переговоров Сторон и в претензионном порядке. Срок ответа на претензию – 10 (Десять) рабочих дней с момента получения претензии по электронной почте, указанной в разделе 9 настоящего Договора, с последующим дублированием и направлением по Почте России заказным письмом с уведомлением на адрес регистрации Сторон.

3.5. При невозможности разрешения указанных споров и разногласий между Сторонами в претензионном порядке либо несоблюдении срока ответа на претензию, они подлежат рассмотрению в Арбитражном суде города Москвы по месту нахождения ответчика.

4. ОБСТОЯТЕЛЬСТА НЕПРЕОДОЛИМОЙ СИЛЫ

4.1. Ни одна из Сторон не несет ответственности за неисполнение своих обязательств, если докажет, что оно было вызвано препятствием вне ее контроля и что от нее нельзя было разумно ожидать принятия этого препятствия в расчет при заключении Договора, включая войну, гражданские волнения, блокаду, эпидемии, землетрясения, наводнения, пожары и другие стихийные бедствия, а также изменения законодательства по импортным товарам и решения соответствующих уполномоченных государственных органов (в том числе иностранных) о запрете или ограничении ввоза товаров.

4.2. Факт наличия или прекращения обстоятельств непреодолимой силы подтверждается документами, выданными Торгово-промышленной палатой России либо иными компетентными органами.

4.3. Сторона, которая не исполняет свои обязательства, должна в течение 5 (пяти) рабочих дней с момента возникновения обстоятельств непреодолимой силы направить письменное извещение другой Стороне о препятствии и его влиянии на ее способность осуществить исполнение, любым способом позволяющим определить момент получения извещения другой Стороной. Если это извещение не было направлено Стороной, последняя несет ответственность за убытки, являющиеся результатом того, что такое извещение получено не было.

4.4. Если обстоятельства непреодолимой силы действуют на протяжении более 3 (трех) месяцев подряд и не обнаруживают признаков прекращения, настоящий Договор, может быть расторгнут одной из Сторон путем направления уведомления другой Стороне после проведения совместного совещания и решения дальнейшей участи настоящего Договора.

5. АНТИКОРРУПЦИОННАЯ ОГОВОРКА

5.1. Стороны обязуется придерживаться основополагающих принципов Антикоррупционной политики Покупателя.

5.2. Стороны обязуются обеспечить, чтобы при исполнении своих обязательств по настоящему Договору они, их работники и представители не совершали действий (бездействия), нарушающих требования антикоррупционного законодательства Российской Федерации и международных актов о противодействии коррупции и легализации (отмыванию) доходов, полученных преступным путем, в том числе воздерживались от предложения, дачи, обещания, вымогательства, согласия получить и получения взяток и/или совершения платежей для упрощения административных, бюрократических и прочих формальностей в любой форме, в том числе, в форме денежных средств, ценностей, услуг или иной выгоды, каким-либо лицам и от каких-либо лиц или организаций, включая коммерческие организации, органы власти и самоуправления, государственных служащих, частных компаний и их представителей.

5.3. Если у одной из Сторон возникнут разумно обоснованные подозрения о нарушении другой Стороной, её работниками или представителями обязательств, указанных в предыдущем пункте настоящего раздела, то соответствующая Сторона:

5.3.1. Обязана без промедления письменно уведомить об этом другую Сторону;

5.3.2. Вправе направить другой Стороне запрос с требованием предоставить объяснения и информацию (документы), опровергающие или подтверждающие факт нарушения;

5.3.3. В случае неполучения от другой Стороны в течение 10 (десяти) рабочих дней с даты запроса письменного ответа с объяснениями и информацией (документами), либо в случае подтверждения факта нарушения и непринятия другой Стороной срочных мер по его устранению, может незамедлительно расторгнуть настоящий Договор в одностороннем внесудебном порядке и потребовать возмещения убытков, без ущерба любым другим правам и средствам защиты по настоящему Договору или применимому законодательству.

6. ИЗМЕНЕНИЕ УСЛОВИЯ ДОГОВОРА И ПОРЯДОК РАЗРЕШЕНИЯ СПОРОВ
6.1. Все споры и разногласия, которые могут возникнуть между Сторонами по вопросам, не нашедшим своего разрешения в тексте настоящего Договора, будут разрешаться путем переговоров и в претензионном порядке.
6.2. В случае невозможности разрешения спора в процессе переговоров и досудебном порядке, спорные вопросы будут разрешаться в Арбитражном суде г. Москвы, в порядке, установленном действующим законодательством РФ.

6.3. Заявления, уведомления, извещения, требования или иные юридически значимые сообщения, которые связаны с возникновением, изменением или прекращением обязательств, основанных на Договоре, должны направляться по адресу, указанному в разделе 9 настоящего Договора, только одним из следующих способов:

• нарочным (курьерской доставкой). Факт получения документа должен подтверждаться распиской Стороны в его получении. Расписка должна содержать наименование документа и дату его получения, Ф.И.О. и подпись лица, получившего данный документ;

• заказным письмом с уведомлением о вручении;

• направлением на электронную почту на e-mail, указанный в разделе 9 настоящего Договора
7. НАЛОГОВЫЕ ГАРАНТИИ И ОБЯЗАТЕЛЬСТВА

7.1. Поставщик по настоящему Договору обязуется и гарантирует надлежащее в соответствии с требованиями действующего законодательства РФ:

· осуществление бухгалтерского учета, отчетности и бухгалтерского документооборота, а также

· исполнение обязательств по уплате налогов и сборов, а также по уплате других обязательных в силу закона платежей.

7.2. В случае выявления недостоверности обязательств/гарантий Поставщика в сфере налогообложения по настоящему Договору, Поставщик в течение 5 (пяти) рабочих дней с даты получения соответствующего требования от Покупателя обязан возместить Покупателю:

· суммы НДС, не принятые к вычету (возмещению) налоговым органом либо не включенные Покупателем к вычету (возмещению) в связи с информацией от налогового органа об отсутствии соответствующей хозяйственной операции по этому НДС у Поставщика, либо

· все документально подтвержденные расходы Покупателя, направленные на удовлетворение по вступившему в законную силу решению налогового органа претензий, связанных с выявлением недостоверности обязательств/гарантий Поставщика в сфере налогообложения по настоящему Договору, в том числе, но не ограничиваясь:

· суммы налога, доначисленные к уплате,

· суммы штрафов,

· суммы пени.

7.3. В случае просрочки возмещения Покупателю денежных средств в связи с выявлением недостоверности обязательств/гарантий Поставщика в сфере налогообложения по настоящему Договору просрочившая Сторона обязана уплатить пени другой Стороне в размере 10 (десять) % от просроченной к возмещению суммы за каждый день просрочки.

8. ПРОЧИЕ УСЛОВИЯ
8.1. Скан-копии настоящего Договора, счетов и иных документов к настоящему Договору, переданные по электронной почте, имеют юридическую силу до момента обмена оригиналами таких документов, срок направления оригиналов не должен превышать 10 (десяти) рабочих дней после направления по электронной почте.

8.2. Извещения, уведомления, сообщения по настоящему Договору могут передаваться почтой, по факсу или электронной почте. Риск искажения информации при ее передаче несет отправляющая соответствующую информацию Сторона.

8.3. Изменения и дополнения в настоящий Договор могут быть внесены Сторонами путем подписания дополнительного соглашения. Все приложения и дополнения к настоящему Договору подписанные уполномоченными представителями Сторон являются его неотъемлемой частью.
8.4. Настоящий Договор составлен в 2 (двух) идентичных по тексту экземплярах, имеющих равную юридическую силу, по одному для каждой Стороны, вступает в силу со дня подписания настоящего Договора уполномоченными лицами Сторон и действует до полного исполнения Сторонами своих обязательств по настоящему Договору.

9. АДРЕСА, БАНКОВСКИЕ РЕКВИЗИТЫ И ПОДПИСИ СТОРОН
Поставщик: …………………………………..
Юр. адрес: ………………………………………………………………………………..
ИНН/КПП ………………………………….
ОКПО ………………………….
р/с …………………………………..
к/с …………………………………….
……………………………………………………………
БИК ………………………..
E-mail: ……………………..
Тел./факс …………………..
Покупатель: АО «НИИМЭ»
Юр. адрес: 124460, Россия, Москва, Зеленоград, Академика Валиева, дом 6 стр.1
Факт. адрес: 124460, Россия, Москва, Зеленоград, Академика Валиева, дом 6 стр.1

ИНН/КПП / 7735579027/773501001
р/с 40702810700000002701
к/с 30101810145250000411
в Филиал «Центральный» Банка ВТБ (ПАО) г. Москва

БИК 044525411

E-mail: dkapichnikov@niime.ru
Тел./факс +7-499-229-44-33
	………………………………
	Генеральный директор

	…………………………………………….
	АО «НИИМЭ»

	__________________________......................
	________________________Красников Г.Я.

	                                           М.П.
	                               М.П.

1